63 Ten pat. P.162: "preurbium dicti castri Garthe"; P.172: "De destructione suburbii castri Garthe ... intraverunt preurbium ipsius castri, quod tunc magnum fuit et populosum ad modum civitatis"; P.545: "daz vurburge ouch wart vortilgit."

64 Ten pat. P.158, 164, 174, 180, 182, 183, 184.

gynybinė, bet ir ūkinė šių priešpilių paskirtis akivaizdi: čia suvežami javai<sup>65</sup>, pilėnų banda ganosi prie pilies<sup>66</sup>. Gal ir ne pilėnų laukai pjaunami netoli pilies, bet iš jų užpuolimą gyvai iš jos rajono reaguojama<sup>67</sup>. Priešpiliai pastoviai gyvenami: čia, be karių, užkūmpamos moterys su vaikais; kartu aiškus priešpilio ryšys su pilimi, nes kryžiuočiai siekia užklupti miegantį priešpilių, kurio žmonės skuba į pilį<sup>68</sup>. Gyvenamą priešpilių paskirtį rodo ir svečių priėmimas<sup>69</sup>, o kad kryžiuočiams čia tek davо susidurti su kariais, byloja jų patiriami nuostoliai ir net patekimas į nelaisvę<sup>70</sup>. Netenka stebėtis, kad retkarčiais šie priešpiliai pavadinami ir papiliais, o kai kurių jų lengviau prieinamas išsidėstymas juo labiau leidžia suvokti pastarojo termino realumą<sup>71</sup>.

- 65 Ten pat. P.174: "Eodem anno in autumno reedificato jam preurbio predicto cum omnia blada et segetes recondite essent in eo"; P.184: "frater Henricus ... venit ad castra Junigedam et Pista, et utriusque suburbia, que tunc frumento de novo introducto superhabundabant, funditus concremavit."
- 66 Ten pat. P.158: "De depredacione castrensum de Pista ... profecti sunt ante castrum Pista, et totum gregem pecorum receperunt."
- 67 Ten pat. P.189.
- 68 Ten pat. P.174: "procedens ultra ad castrum Putenickam in ortu diei occulte dormientibus castrenibus intravit suburbium, et captis et occisis preter eos, qui ad castrum configerant, redegit in favillam"; P.182: "venit noctis tempore ad castrum Junigedam, et intrantes suburbium ejus, occisis multis hominibus ... destruxerunt"; P.184: "dum vellent occulte accedere ad castrum Junigedam ... castrenses premuniti ... fratrum exercitum prodiderunt ... itaque fratres ... suburbium dicti castri in cinerem redegerunt ... quingenti viri occulte accesserunt ad castrum Junigedam et invenientes ipsum premunitum, solum ejus suburbium subvererunt"; P.217: "fratres de Raganita ... in ortu diei dormientibus Lethowinis intraverunt suburbium castri Jedemini et totum illud cum hominibus, mulieribus et parvulis et omni supellectili penitus combusserunt, preter XII viros, qui ad castrum fugientes mortis judicium evaserunt."
- 69 Ten pat. P.214-215: "intraverunt preurbium et moverunt bellum contra castrenses de Puthenica, ad quod venerunt pridie CC viri hospites ... Et intrantes mane in ortu diei, cum adhuc quiescerent in strato suo, irruerunt improvise in eos, et viros et mulieres, et parvulos, qui effugere non poterant, occiderunt, et deinde preurbium cremaverunt."
- 70 Ten pat. P.189-190: "improvise intraverunt in ortu diei suburbium castri Gedimini, et incendio destruxerunt, et occiderunt ... preter eos, qui ad castrum configere poterant. De parte fratrum tres viri de Nattangia interfici sunt et duo capti. Frater Otter eciam captus fuit."
- 71 Ten pat. P.157: "De exustione preurbium castri Junigede ... Occisis pluribus duo suburbia dicti castri, unum in monte, aliud in valle,